requirit.

3. Articulus tercius de hominibus quos Anglici abduxerant

de regnis Dacie Swecie et Norwegie specialiter autem de terris

^) [aræ(!) frbr.
; ^) þ. e. Jón biskup Gerreksson.
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Jislandie Ffinmarkie Halghalandie et alijs quibuscunque terris

regni Norwegie prouideat cum effectu rex Anglie et cetera

illustrissimus vnacum venerando consilio suo quod huiusmodi

abducti absque fraude dolo et quouis quesito colore vbicunque

et apud quoscunque sunt aut reperiri possunt in Anglia liberi

dimittantur. sic quod proprias eorum terras natiuas uel alias

vbi placuerit ad et in regna Dacie Swecie Norwegie expedite et

absque impedimento quolibet cum primum voluerit reuerti

poterint et laborum et seruiciorum suorum premia congrua

consequi cum effectu. Et articulus iste publice proclamari et

notificari debet per ciuitates villa et loca jnsignia Anglie infra

annum a die dati presentis. sic quod iste idem articulus ad

dictorum abductorum noticiam indubitanter valeat deuenire.

6 Ceterum mercatores et alij vtriusque partis

homines ac subditi confidenter et pacifice tam per terras quam

per mare se mutuo visitare possunt in locis et portubus non

prohibitis suasque mercancias legaliter exercere. jta tamen quod

faciant et exhibiant debita vniuscuiusque loci ad quem peruenerint

secundum quod ibidem debeat exhiberi. Caueant nichilominus

omnino mercatores et alij quicunque homines et subditi regis

Anglie et Francie et cetera ne decetero sub pena amissionis

vite et bonorum visitare presumant terras Jislandie, Ffinmarchie

Halghalandie seu alias quascunque terras prohibitas aut portus

illegales in regnis Dacie Swecie et Norwegie. Similiter caueant

homines et subditi regis Dacie Swecie et Norwegie et cetera

sub pena premissa terras seu portus prohibitos et illegales regis

Anglie et cetera visitare nisi hos uel illos euidens maris

periculum aut tempestatum impulsus coegerint vbi tunc sub

pena predicta minime mercari licebit ....

7 Specialiter autem prouidere et consulere dignetur

rex Anglie serenissimus effectuali complemento iusticie indemp-

nitati et subditorum regni Norwegie ne sic de cetero sicud

hactenus multis in retroactis temporibus corona ledatur et

subditi per illicitas Anglicorum nauigaciones ad terras regni

Norwegie prohibitas molestetur. ne quaquam enim saluis honore

regio legibus et libertatibus eiusdem regni sicud nec prefatarum

pacis et amiciciarum vinculo et alligancijs sustineri uel dissi-